«Захааминай аймаг» гэhэн                                                            Муниципальное образование

  муниципальна байгуулга                                                             «Закаменский район»

«Санагын дунда юрэнхы эрдэмэй hургуули» гэhэн муниципальна юрэнхы эрдэмэй эмхи зургаан

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Санагинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 95

           у. Санага                                                                                от 20.09.2019 г.

Об утверждении плана мероприятий по внедрению

профессиональных стандартов в МАОУ «Санагинская СОШ»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Бурятия от 06.08.2019 г. №1220, приказа МАОУ «Санагинская СОШ» № 93
от 1.09.2019 г. «О создании рабочей группы по внедрению

профессиональных стандартов в МАОУ «Санагинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по внедрению профессиональных
стандартов в МАОУ «Санагинская СОШ» (Приложение 1).

2. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов

обеспечить выполнение Плана мероприятий по внедрению
профессиональных стандартов в МАОУ «Санагинская СОШ» в

части, касающейся рабочей группы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________/Доржиева Н.В./

Приложение 1
к приказу № 95
от 20.09.2019 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИЙ

по внедрению профессиональных стандартов в МАОУ «Санагинсая СОШ»

(сентябрь 2019 – январь 2020)

№

п/п

Мероприятие Сроки

исполнения

Ответственны

е

Планируемый результат

Анализ квалификационных требований, содержащихся в профессиональных стандартах, и

кадрового состава организации

1.  Сверка имеющегося у

работников образования с

требованиями к

образованию, указанными в

профессиональных

стандартах

Сентябрь 2019 Администрац

ия школы

Аналитическая справка

Организационно-управленческие мероприятия по переходу на профстандарт

1.  Обсуждение профстандартов

с учетом внесенных

изменений.

Сентябрь 2019 Руководители

ШМО

Информирование

педагогов

2.  Обсуждение плана

мероприятий по внедрению

профессиональных

стандартов в организации на

Педагогическом совете

Сентябрь 2019 Рабочая

группа

Протокол

Педагогического совета

3.  Разработка критериев для

проведения

самообследования педагогов

на соответствие

профстандарту.

Октябрь 2019 Администрац

ия школы

Инструментарий для

проведения

самообследования

педагогов на соответствие

профстандарту

4.  Проведение

самообследования педагогов

на соответствие

профстандарту.

Октябрь 2019 Педагоги Определение уровня

соответствия педагогов

профстандарту

5.  Проведение диагностики

(оценки) соответствия

уровня профессиональной

компетентности работников

требованиям

профессиональных

Ноябрь 2019 Заместители

директора по

УВР и ВР,

руководители

ШМО

Определение уровня

соответствия педагогов

профстандарту

стандартов

6.  Проведение собеседований

педагогов с руководителями

ШМО по результатам

самообследования педагогов.

Ноябрь 2019 Заместители

директора по

УВР, ВР,

руководители

ШМО,

педагоги

Собеседования педагогов

с руководителями ШМО

7.  Определение «дефицитов»

трудовых функций:

трудовых действий,

необходимых знаний,

умений педагогов.

Ноябрь 2019 Заместители

директора по

УВР, ВР,

руководители

ШМО,

педагоги

Определение «дефицитов»

трудовых функций

8.  Разработка индивидуальных

программ повышения

профессионального уровня

педагогических работников с

учетом результатов

самообследования и

выявленных дефицитов.

Декабрь 2019 Педагоги Индивидуальные

программы повышения

профессионального

уровня педагогических

работников

9.  Проведение собеседований

педагогов с руководителями

ШМО по индивидуальным

программам повышения

профессионального уровня

Сентябрь –

ноябрь 2019

Руководители

ШМО,

педагоги

Корректировка

индивидуальных

программ повышения

профессионального

уровня педагогических

работников

10.  Для педагогов, не

соответствующих

профстандарту, внесение

изменений и дополнений в

программы повышения

профессионального уровня

педагогических работников

(прохождение курсов ПК,

вебинары, наставничество и

т.д.) с целью достижения

соответствия профстандарту.

Декабрь 2019 Администрац

ия школы,

руководители

ШМО

Внесение изменений и

дополнений в программы

повышения

профессионального

уровня педагогических

работников

11.  Переход на профстандарт. Январь 2020 Администрац

ия школы,

руководители,

педагоги.

Соответствие

профессиональному

стандарту

Анализ локальных нормативных правовых актов и других документов организации.

Внесении изменений в данные документы

1.  Анализ локальных

нормативных правовых

актов и других документов

организации.

Сентябрь 2019 Администрац

ия школы,

руководители

ШМО

Предложений о внесении

изменений в данные

документы

2.  Разработка должностных

инструкций педагогических

работников в условия

введения профстандарта

Октябрь 2019 Администрац

ия школы,

руководители

ШМО

Соответствие

должностных инструкций

требованиям

профстандарта

3.  Внесение изменений в

трудовые договора с

педагогическими

работниками в условиях

введения профстандарта.

Ноябрь 2019 Администрац

ия школы

Соответствие трудовых

договоров требованиям

профстандарта

4.  Внесение изменений в

систему оплаты труда в ОО с

учетом должностных

обязанностей, условий

оплаты труда, показателей и

критериев оценки

эффективности деятельности

для назначения

стимулирующих выплат в

зависимости от результатов

труда

Декабрь 2019 Администрац

ия школы,

руководители

ШМО,

педагоги

Новая система оплаты

труда